ordines pertumperent, et omnes in quos irruerent in fugam verterent.

22. Post hos, quum Josephus et cetera multitudo, igne multo correpto, machinas et subterfugia cum operibus quinta itemque decimae, quæ terga dederat, legionis succenderunt, reliqui mox consequuti et instrumenta et omne genus materiam humo obruerunt. Rursus autem Romani arietem sub vesperam erectum ad eam muri partem adducebant, quæ jam ante a pulsatione laboraverat. Ubi quidam eorum qui vim illius arcerent, Vespasianum juxta pedias plantam jaculo ferit, et leviter quidem vulnerat, impetu proelii propter distantiam debilitato, maximam autem trepidationem Romanis injecit. His enim qui propius aderant viso sanguine perterriti, fama de vulnere imperatoris totum pervasis ex exercitu, plurimique reicta obsidione animis consternati et pavesci ad imperatorem confluabant; atque ante omnes Titus aderat, metuens patri, adeo ut multitudo ex sua in ducem benevolentia et filii anxiate conturbata fuerit. Facile tamen pater et sollicitudine filium et trepidatione liberavit exercitum. Superato enim ex vulnere cruciatu, dataque opera ut ab omnibus, qui in pavore erant propter ipsum, consiperetur, ad bellum contra Iudeos acris gerendum eos concitatbat: nam quisque velut imperatoris ulti periculum adire cupiebat, et clamore alius alium adhortantes, impetu ferebantur in murum.

23. Josephus autem cum suis, licet alii super alios catapultarum itemque ballistarum icibus caderent, nequaquam tamen a muro depulsi sunt; sed flammis et ferro et saxis eos petebant, qui cratibus protecti arietem propellebant. Et nihil quidem aut parum proficiebant, ipsi vero sine ulla intermissione occumbebant, ab illis conspecti quos videre non poterant. Namque in ipsis ignibus collustratos facile intuebantur et collimabant hostes, haud aliter ac si dies esset: atque, machinis et longinquo minime visis, difficile erat a missilibus sibi cavere. Nam et vi scorponum et catapultarum multi simul transfigebantur; atque saxorum, et tormentis cum stridore emissorum, impetus et murorum pinnae auferebat, et turriū angulos diffingebat. Nullus autem erat adeo densus virorum ordo, qui non usque ad extremam aciem saxi vi et magnitudine sterneretur. Atque ex istis quæ ea nocte contigerunt, licet discere quantum robore valeret machina. (XVII.) Cuidam enim eorum qui in muro Josephum circumstarent saxi percussione caput avulsum est, et cranium ad tertium usque stadium quasi e funda jactum: interdu quoque mulieris prægnantis, quæ paulo ante domo exierat, utero percusso, ad stadii dimidium infantem excussit: tanta ballista vis fuit. Tormentorū quidem terribilior erat stridor, missilium vero strepitus. Mortui autem aliij super alios per muros dejecti sonitum edebant, et ingens quidem intus tollebatur mulierum clamor, foris vero respondebant cæsorum gemitus, totusque